
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 
 

zápis   5.  zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne: úterý 23.3.2023, 19h.  Břehy, Restaurace Autokempu Buňkov 
 

 

Zahájení 5. zasedání zastupitelstva 

 

5.  zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 19:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Pavel Krpata, Ondřej Kocourek,  Petr Jirák, 

Vladimír Šanda, Jitka Němcová   

  

Omluveni: - Marie Štarmanová , Gabriela Fialková 

 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 7 zastupitelů). 

 

Předsedající přivítal přítomné a konstatoval, že 5. zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Ondřej Kocourek,  Pavel Krpata 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů 

zastupitele: Pavel Krpata, Ondřej Kocourek 

  

Informace: K zápisu z minulého - 4. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

Projednání a schválení programu 5. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů:  

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Břehy za rok 2022 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Břehy 2022 a  účetní  závěrky Základní školy 

Břehy,        okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres Pardubice za rok 2022  a 

rozdělení výsledku ŽŠ a MŠ   



3. Rozpočtové opatření 1/2023 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene č.j. 84/23 

5. Stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených v OÚ. Žádost o  1 místo VPP.  

6. Smlouva s kronikářem obce  - prodloužení. 

7. Schválení kroniky obce za rok 2022  

8. Smlouva o bezúplatném převodu pozemků s SPÚ č.1003992344 

9. Žádost Krajské knihovny Pardubice č.j 145/23 

10. Žádost Sokol Břehy  - č.j. 162/23 

11. Žádost Domova u fontány č.j. 167/23 

12. Žádost SHD Břehy č.j. 191/23 

13. Regionální svazek obcí Bohdanečsko - členské příspěvky 2023 

14. Vybudování pumptrackové dráhy/parku  pro skateboardy, koloběžky - projednání.  

15. Nabídka zpracování projektové dokumentace DUR/DSP/DPS pro rekonstrukci 

komunikace ul. Pod Bílou hůrou 

16. Ceník pronájmů sálů obce - úprava.  

17. Záměr získání dotace na malotraktor pro TS  z programu Podpůrného a garančního  

rolnického  a lesnického  fondu 

18. Žádost organizačního týmu  Run Labe Run  - konání štafetového závodu 

19. Žádost Linky bezpečí z.s. č.j. 187/23 

20. Partnerská zahraniční spolupráce - oslovení z Pardubického kraje 

21 Defibrilátor - dotace Pardubického kraje 

22 Okna v Sokolovně - výměna 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

 

Diskuze  

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 5. Veřejného zasedání 

ZO Břehy. 

 

Hlasování:                       pro  7     proti        zdržel se 

 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 5. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

 

 

https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/


K jednotlivým bodům programu 

 

 

1. Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Břehy za rok 2022. Materiály byly 

zveřejněny na úřední desce v souladu se zákonem. Hospodaření obce prošlo kontrolou z 

krajského úřadu. Ta proběhla dne 20.2.2023. Toto přezkoumání hospodaření obce ve smyslu 

ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů skončilo se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Za to děkuji 

zaměstnankyním obce a paní účetní J. Petržílkové.  

Obec hospodařila v roce 2022 s celkovými příjmy 29 823 401,77 Kč. Celkové výdaje byly v 

roce 2022 25 085 397,48 Kč . Saldo rozpočtu bylo kladné ve výši  4 738 004,29.  

Na běžných účtech měla obec ke konci roku  deponováno 21 359 943,07 Kč. Domnívám se, 

že hospodaření bylo zodpovědné a obec má poměrně dobré finanční zdraví.  

 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy projednalo návrh Závěrečného účtu obce 

Břehy za rok 2022 (součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření) a souhlasí 

s celoročním hospodařením obce za rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování:             pro   7    proti    0       zdržel se  0 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy projednalo návrh Závěrečného účtu obce Břehy za 

rok 2022 (součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření) a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce za rok 2022 bez výhrad. 

 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Břehy 2022 a  účetní  závěrky Základní školy 

Břehy,        okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres Pardubice za rok 2022  a 

rozdělení hosp. výsledku ŽŠ a MŠ. Podklady vyvěšeny na úřední desce obce. U ZŠ Břehy, 

okres Pardubice činil zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 12 238,01 Kč. Ředitelka 

ZŠ Mgr. Jiráková  navrhuje převést jej celý do rezervního fondu.  

U   MŠ Břehy činil zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022  25 882,08 Kč.  Ředitelka 

MŠ Mgr. Andresová navrhuje rozdělit jej do  fondu odměn 15 000 Kč a 10 882,08 Kč do 

rezervního fondu 

 

Návrh usnesení č. 2a : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku Obce Břehy za 

rok 2022 

Hlasování:             pro   7    proti        0  zdržel se  0 

usnesení č. 2a : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku Obce Břehy za rok 

2022 

 

Návrh usnesení č. 2b : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku  Mateřské školy 

Břehy okres Pardubice a  hospodářský výsledek za rok 2022, který je 25 882,08 Kč  a ten 

bude převeden  podle návrhu ředitelky do  fondu odměn 15 000 Kč a 10 882,08 Kč do 

rezervního fondu.  

Hlasování:             pro    7   proti       0    zdržel se  0 

usnesení č. 2b : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku  Mateřské školy Břehy 

okres Pardubice a  hospodářský výsledek za rok 2022 , který je 25 882 ,08 Kč  a ten bude  

převeden podle návrhu ředitelky do fondu odměn 15 000 Kč a 10 882, 08 Kč do rezervního 

fondu. 

 



Návrh usnesení č. 2c : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku  Základní  školy 

Břehy okres Pardubice a  hospodářský výsledek za rok 2022, který je 12 238,01 Kč  a ten 

bude převeden  podle návrhu ředitelky do  rezervního fondu.  

Hlasování:             pro   7    proti        0   zdržel se 0   

usnesení č. 2c : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku  Základní  školy Břehy 

okres Pardubice a  hospodářský výsledek za rok 2022, který je 12 238,01 Kč  a ten bude 

převeden  podle návrhu ředitelky do  rezervního fondu. 

 

3) Rozpočtové opatření 1/2023 - jde zde o vyúčtování dotace na volby prezidenta. celkem 38 

600 Kč. Bylo vyvěšeno na úřední desce a zasláno zastupitelům.  

Návrh na usnesení č.  3: Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

1/2023 

 Hlasování:             pro         7        proti        0       zdržel se   0 

   

Usnesení č.  3: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene č.j. 84/23. Jedná se o VB z předchozí smlouvy o 

smlouvě budoucí uzavřené  na základe usnesení 16 z 15.12.2021 a to k pozemku  p.č. 34/12 

k.ú. Břehy  v ulici Pod Bilou hůrou. Náhrada za VB bude činit 2000 kč plus DPH v zákonné 

výši.  

 

Návrh na usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje  smlouvu o zřízení věcného 

břemene služebnosti č. IV-12-2023000/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou f. MAPING 

s.r.o. IČO 13584448 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování:             pro   7        proti     0         zdržel se  0 

 

usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene 

služebnosti č. IV-12-2023000/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou f. MAPING s.r.o. 

IČO 13584448 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

5) Stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených v OÚ. Žádost o  1 místo VPP. Pod 

obec spadají zaměstnanci přímo na OÚ Břehy, dále v technických službách a také v 

knihovně. Celkový počet je 8 zaměstnanců. Z toho jeden na poloviční úvazek. Dále se 

budeme ucházet  o jedno místo VPP na dobu určitou  z úřadu práce - tak jako jsme to dělali 

každý rok ( je to výhodné)  - zde nám ÚP na mzdu přispívá. Pracovnice by prováděla úklid v 

obci a pomocné práce. Smlouva by byla na dobu určitou se zkušební dobou 1 měsíc. Vše 

bude záviset na tom, zda Úřad práce nám přidělí toto místo a bude jej proplácet.  

  

 

Návrh na usnesení č. 5a: Zastupitelstvo Obce Břehy  v souladu s § 102 odst. 2 písm. j)  a 

odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdější předpisů, 

stanovuje celkový počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu obce takto:  

Celkový počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu je 8 osob, z toho jedna na 1/2 

úvazek.  

 



Hlasování:             pro    7        proti    0       zdržel se   0 

 

usnesení č. 5a: Zastupitelstvo Obce Břehy  v souladu s § 102 odst. 2 písm. j)  a odst. 4 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdější předpisů, stanovuje 

celkový počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu obce takto:  

Celkový počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu je 8 osob, z toho jedna na 1/2 

úvazek.  

. 

Návrh na usnesení č. 5b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje žádost o podporu na 

vytvoření pracovní příležitosti VPP z Úřadu práce ČR a zřízení místa VPP  v technických 

službách  Břehy na dobu určitou od 1.4.2023 do 31.10.2023.  

Hlasování:             pro   7         proti    0       zdržel se  0  

usnesení č. 5b: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje žádost o podporu na vytvoření 

pracovní příležitosti VPP z Úřadu práce ČR a zřízení místa VPP  v technických službách  

Břehy na dobu určitou od 1.4.2023 do 31.10.2023.  

 

 

6) Smlouva s kronikářem obce  - prodloužení. Kroniku pro obec připravuje na základě 

smlouvy z  29.12.2017  Ing. Ladislav Kulhánek. Předmět smlouvy vždy dodržel a kroniku 

připravuje včetně fotodokumentace. Vystudoval obor spisová a archivní služba na UPCE a 

je tedy dostatečně erudován nadále psát kroniku.  

 

Návrh usnesení  č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje prodloužení smlouvy s 

kronikářem obce p. ing. Ladislavem Kulhánkem na dobu určitou  od roku 2024-2026. 

Ostatní ujednání původní smlouvy zůstanou nezměněna.  

Hlasování:             pro     7       proti      0        zdržel se   0 

 

usnesení  č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje prodloužení smlouvy s kronikářem obce 

p. ing. Ladislavem Kulhánkem na dobu určitou  od roku 2024-2026. Ostatní ujednání 

původní smlouvy zůstanou nezměněna. 

 

7) Schválení kroniky obce za rok 2022 Obec tak má splněnu zákonnou povinnost kroniku 

vést a archivovat.  

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo obce schvaluje  kroniku obce Břehy za rok 2022 

 

Hlasování:             pro   7         proti     0       zdržel se   0 

 

usnesení 7: Zastupitelstvo obce schvaluje  kroniku obce Břehy za rok 2022 

 

8) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků s SPÚ č.1003992344. Tento převod již s SPÚ 

řešíme delší dobu a dostali jsme se do finální fáze - uzavření smlouvy. Převedeny budou 

pozemky dle GP č. 779-21/2021  a to 535/10 v k.ú. Břehy  v účetní ceně 378,5 Kč a 818/31 

Sofinka07
Textový rámeček
Ladislav Kulhánek

Sofinka07
Textový rámeček
Ladislavem Kulhánkem

Sofinka07
Textový rámeček
Ladislavem Kulhánkem



k.ú. Břehy v účetní ceně 7428,56 Kč. Jedná se o pozemky v bývalém areálu JZD - cesty. 

Záměr tohoto převodu  byl schválen usnesením č. 3a  22.11.2022 

 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků 

se Státním pozemkovým úřadem ČR  č.1003992344 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování:             pro      8 7      proti      0      zdržel se   0 

 

usnesení 8: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků se 

Státním pozemkovým úřadem ČR  č.1003992344 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

  

 

 

9)  . Žádost Krajské knihovny Pardubice č.j 145/23 společně s vyúčtováním prostředků za 

rok 2022 zaslala KK i žádost o příspěvek na sdružování prostředků na nákup knih. Bylo by 

to formou veřejnoprávní smlouvy a žádají o 5 Kč / obyvatele. V minulosti jsme to 

podporovali - nakupují se knihy, které může využít i naše knihovna zdarma. Doporučuji 

schválit.  

V roce 2022 bylo zakoupeno 46 svazků knih s cenou prům. 244 Kč Celková výše prostředků 

byla v roce 2022 11245Kč.  

 

 

Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Vyúčtování dotace  2022 

žadatelce Krajské knihovně v Pardubicích a dále Veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 mezi 

obcí Břehy a Krajskou knihovnou Pardubice s  poskytnutí dotace ve výši 5 kč na 1 obyvatele 

(máme 1076 obyvatel - 5380 Kč)   z rozpočtových prostředků Obce Břehy a pověřuje 

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:             pro  7           proti    0          zdržel se  0 

 

usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Vyúčtování dotace  2022 žadatelce 

Krajské knihovně v Pardubicích a dále Veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 mezi obcí Břehy 

a Krajskou knihovnou PArdubice s  poskytnutí dotace ve výši 5 kč na 1 obyvatele (máme 

1076 obyvatel - 5380 Kč)   z rozpočtových prostředků Obce Břehy a pověřuje starostu 

podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

10) Žádost Sokol Břehy  - č.j. 162/23 - jedná se o žádost o finanční příspěvek 20 000 Kč na  

cvičební pomůcky, šachový turnaj , plavání i účast na soutěžích.  Sokol v obci funguje dobře 

a nabízí celou řadu aktivit, de facto každý den je nějaké cvičení. Doporučuji schválit.  

Návrh na usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e dar  20 000 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokolu Břehy , IČO 64242200   a pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy.   

 

Hlasování:             pro     7        proti          0    zdržel se  0 

 



usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e dar  20 000 Kč TJ Sokolu Břehy , 

IČO 64242200   a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

 

 

11) Žádost Domova u fontány č.j. 167/23. Ředitel DUF Mgr. Šveřepa zaslal obci žádost o 

podporu financování služeb pro klienty. Z obce jsou k 1.3.2023  4 klienti z toho jeden na 

odlehčovací službě.  

 

Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru 

Domovu u fontány Přelouč IČ: 71176225 ve výši 5000 Kč, který bude obdarovaným subjektem 

použit pro zlepšení služeb pro klienty. 

 

 Hlasování:             pro   7          proti     0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu u 

fontány Přelouč IČ: 71176225 ve výši 5000 Kč , který bude obdarovaným subjektem použit pro 

zlepšení služeb pro klienty. 

 

12) Žádost SHD Břehy č.j. 191/23. 28-30.4 pořádá SDH Setkání hasičských přípravek TFA 

železné hasičátko a Břežský pohár. Na akce požadují 20 a 10 tisíc Kč., celkem tedy 30 000 

Kč. Účastní se cca 100-150 dětí, dar by byl využit na ceny , poháry, a zajištění akce.  

 

Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Břehy ICO 65 66 9231  na pořádání celostátního  

setkání hasičských přípravek Břehy 28-29.4.2023 a dále na  pořádání soutěže Břežský pohár, 

TFA železné hasičátko 30.4.2023 a to ve výši celkem  30 000 Kč. Pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro     7        proti       0      zdržel se  0 

usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Břehy ICO 65 66 9231 na pořádání celostátního  

setkání hasičských přípravek Břehy 28-29.4.2023 a dále na  pořádání soutěže Břežský pohár, 

TFA železné hasičátko 30.4.2023 a to ve výši celkem  30 000 Kč. Pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy. 

 

13) Regionální svazek obcí Bohdanečsko - členské příspěvky 2023. Letos činí celkem 32 

700 Kč.  
 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí výši členského příspěvku pro 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko IČO 70847517  na rok 2022, který činí 32700 Kč. 
Hlasování:             pro      7       proti      0       zdržel se  0 
usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí výši členského příspěvku pro 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko IČO 70847517  na rok 2022, který činí 32700 Kč. 

 

14) Vybudování pumptrackové dráhy/parku  pro skateboardy, koloběžky - projednání. Děti z 

naší ZŠ nás oslovily s pěkně připravenou peticí požadující vybudování skateparku a 

pupmtracku ve Břehách, celkem 36 dětí. Předjednali jsme možnosti umístění a jsou dvě: po 

TS na p.č. 155 nebo na manipulační ploše vedle Cikánky p.č. 272/2. Konzultoval jsem po 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/65669231/sh-cms-sbor-dobrovolnych-hasicu-brehy/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/65669231/sh-cms-sbor-dobrovolnych-hasicu-brehy/


technické stránce se SUS Pard. Kraje - nebyl by problém to udělat a také na stavebním úřadu 

v Přelouči - vzhledem k ploše do 300 m2 a výšce pod 1 m asi nebude potřeba stavebního 

povolení.  

Nicméně dnes byla na OU Břehy doručena "reakce občanů " k tomuto bohu  jednání 

zastupitelstva. Zde občané bydlící blízko k TS ( ulice K rybníku, Obránců míru) vyjadřují 

obavy z hluku a obtěžování a nesouhlasí s umístěním skateparku zde p.č. 155. Podepsáno 10 

lidmi. 

Jako možnost  se tak jeví vybudovat to na ploše u Cikánky, s tím , že část tam bude k 

parkování a část pro "skatepark  (ale děti ZŠ to asi  u Cikánky nechtějí - je to u silnice, bez 

přechodu...) . " Ten by se vybudoval s využitím certifikovaných překážek na asfaltové ploše. 

Další možnost je někde jinde na hřišti, pokud to půjde ( pozor na územní plán). Starosta 

doporučuje dětem vyhovět a dráhu  postavit.   

dále v rozpravě: Pozemek p.č. 155 je dle územního plánu určen pro sportoviště - kdyby se 

jeho umístění posunulo směrem ke kurtům, vyhověli bychom stěžovatelům a byl by to asi 

dobrý kompromis.  

 - pan Toman se ptá jaký je hlavní účel? ... mělo by to být multifunkční - i pro kola, i pro 

skate či kolečkové brusle. A hlavně v souladu s normami, tedy překážky musí být 

certifikované. 

- p. Morávek - bude to prioritně pro malé děti, pro mládež - ne pro dospělé 

M. Novák - mohlo by to být i vedle dětského hřiště? ...nebo v rohu, kde se pálejí 

čarodějnice.  odpověď - u dětského hřiště je dle územního plánu plocha, která není určena 

pro stavbu tohoto typu.  Za "čarodějnicema " by to šlo, nicméně je to odlehlé místo.  

 

 
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr výstavby pumptrackové dráhy 

/ skateparku a pověřuje P Jiravu, P. Morávek, P. Jiráka výběrem vhodného umístění a přípravou 

výstavby dráhy.  

 

Hlasování:             pro       7      proti       0      zdržel se  0 

 
usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr výstavby pumptrackové dráhy / 

skateparku a pověřuje P Jiravu, P. Morávek, P. Jiráka výběrem vhodného umístění a přípravou 

výstavby dráhy.  

 

 

15)Nabídka zpracování projektové dokumentace DUR/DSP/DPS pro rekonstrukci 

komunikace ul. Pod Bílou hůrou. Tato ulice je po Nerudově (ta se udělá - opraví letos) by 

měla být další na řadě - je ve špatném stavu, bez chodníku. Starosta nechal připravit nabídku 

na přípravu projektové dokumentace pro ÚR - stavební povolení od f. IPokA s.r.o. Po slevě 

by projekt na komunikace, VO a související práce stál 254 487 Kč bez DPH.  

Na poradě jsme toto řešili, je to poměrně vysoká částka. Bohužel nedaří se sehnat toto 

levněji.  

 
 Návrh usnesení č. 15a: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nabídku č. 23_50A f. IPOKA s.r.o. 

IČ: 078 37 071 na zpracování PD pro ulici Pod Bílou hůrou za celkovou cenu 254 487,20 Kč 

Hlasování:             pro      0       proti       7      zdržel se  0 
usnesení č. 15a nebylo přijato. 

 

připomínka místostarosty - navrhuje usnesení:  

 



Návrh usnesení č. 15b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pouze  opravy ulice Pod 

Bílou Hůrou  
odbornou firmou, kterou vybere komise Jirava, Jirák, Šanda, Morávek, Toman.  

Hlasování:             pro      7       proti       0      zdržel se  0 
usnesení č. 15b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pouze opravy ulice Pod Bílou Hůrou  
odbornou firmou, kterou vybere komise Jirava, Jirák, Šanda, Morávek, Toman.  
 

 

16) Ceník pronájmů sálů - máme jej z roku 2019 a od té doby se výrazně změnily ceny energií. 

Ne všude jsme schopní přesně měřit kolik tepla se v konkrétním sále spotřebuje, a tak je v 

ceníku paušální poplatek 20 % z ceny. Ten navrhujeme navýšit na 50 % z ceny. Dále by se z 

ceníku vypustil malý sál v č.p. 11 - je pronajat.  

 

Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje úpravu ceníku pronájmu sálů obce 

přednesenou starostou - tedy navýšení paušálního poplatku za energie na 50 %.  

Hlasování:             pro     7        proti       0      zdržel se  0 
usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje úpravu ceníku pronájmu sálů obce 

přednesenou starostou - tedy navýšení paušálního poplatku za energie na 50 %.  

 

 

 

17) Záměr získání dotace na malotraktor pro TS  z programu Podpůrného a garančního  

rolnického  a lesnického  fondu. Je příležitost získat malotraktor s příslušenstvím s dotací z 

programu podpory „Investiční úvěry lesnictví“ z Podpůrného a garančního rolnického a 

lesnického fondu, a.s. , příjem žádostí v rámci 5. kola bude zahájen 4. 4. 2023 v 9:00. Výše 

dotace je až 50 % ( max 50 t EUR) a fond přímo uhradí závazek vybranému dodavateli a my 

pak splácím 50 % z celkové výše fondu. Dle předběžné nabídky je rozpočet projektu 1,9 mil 

a tudíž dotace cca 950 000 Kč.  Obec má lesní pozemky i lesní hospodářskou osnovu, a tak 

je oprávněný žadatel. Typ traktoru vyhovuje i použití na další práce v obci.  

Na dotaci potřebujeme zpracovatele žádosti - odbornou firmu - máme nabídku Alnio Group 

s.r.o.  kde je základní cena 30 t Kč, avšak v případě úspěšného získání dotace je celková 

cena ve 3 doplatcích 155 000 Kč.  

 
Návrh usnesení č. 17a) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pořízení lesní techniky  v 

rámci výzvy "Investiční úvěry lesnictví“ z Podpůrného a garančního rolnického a lesnického 

fondu, a.s. Předpokládáný rozpočet akce je 1,9 mil Kč.  

 

Hlasování:             pro     7        proti        0     zdržel se  0 
usnesení č. 17a) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pořízení lesní techniky  v rámci 

výzvy "Investiční úvěry lesnictví“ z Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, 

a.s. Předpokládaný rozpočet akce je 1,9 mil Kč. 

 

Návrh usnesení č. 17b) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu č. 99/23/07/JCh s ALNIO 

Group s.r.o.  IČ: 293 05 497 na zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí podpory, a to ve 

vztahu k záměru obce na  pořízení lesní techniky v rámci výzvy "Investiční úvěry lesnictví“ z 

Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. 

 

Hlasování:             pro       7      proti 0            zdržel se 0  

 
usnesení č. 17b) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu č. 99/23/07/JCh s ALNIO 

Group s.r.o.  IČ: 293 05 497 na zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí podpory, a to ve 

https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/
https://www.pgrlf.cz/


vztahu k záměru obce na  pořízení lesní techniky v rámci výzvy "Investiční úvěry lesnictví“ z 

Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. 

 

18) Žádost organizačního týmu  Run Labe Run  - konání štafetového závodu - jedná se o již 

tradiční soutěž  5 . ročník - chtějí jen využít pozemek u mlýna. Konání na sobotu 10.6.2023 

a neděli 11.6.2023. Vše si tam zařídí ( koše, toalety) a uklidí. V podstatě tam budou mít 

štafetu a jen probíhat.  

 
Návrh usnesení č. 18): Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje v rámci podpory sportu konání akce 

Run-Labe Run na pozemku obce p.č. 272/2 ve dnech 10.-11 .6. 2023.  
 

Hlasování:             pro       7      proti 0            zdržel se  0 

 
usnesení č. 18) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje v rámci podpory sportu konání akce Run-

Labe Run na pozemku obce p.č. 272/2 ve dnech 10-11 .6. 2023. 

 

 

19) Žádost Linky bezpečí z.s. č.j. 187/23 - žádají o finanční podporu - příspěvku ve výši 

5000 Kč na provoz dětské krizové linky.  

 
Návrh usnesení č. 19) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje finanční podporu Lince Bezpečí z.s. 

IČO: 61383198 ve výši 5000 kč.  

 

Hlasování:             pro     0        proti    5         zdržel se  2 
 

usnesení č. 19 nebylo přijato. 

 

20) Partnerská zahraniční spolupráce - oslovení z Pardubického kraje - nabízí možnost 

navázat spolupráci s nějakou municipalitou v Zakarpatské oblasti.  Rozvíjely by se 

společenské kontakty a akce a v poslední době  nutná humanitární pomoc. Je na OZ , zda to 

akceptujeme - není to naše povinnost.  

 
Návrh usnesení č. 20) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr navázání spolupráce s 

vybranou obcí v Zakarpatském regionu prostřednictvím Pardubického kraje.  
 

Hlasování:             pro  0           proti       4      zdržel se  3 
usnesení č. 20) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr navázání spolupráce s vybranou 

obcí v Zakarpatském regionu prostřednictvím Pardubického kraje.  

 

 

21) Defibrilátor - dotace Pardubického kraje. Je možnost pořídit s využítím podpory kraje 

automatický defibrilátor. Musel by být veřejně přístupný (podle mne ve skřínce na OU nebo 

na sokolovně). Je dotace 50 % na přístroj i na tu venkovní skřínku a také je dotace na 

školení personálu.  

Přístroj stojí cca 38 tisíc Kč,  skřínka s pinem a vyhřívaná ( musí být) 19 tisíc Kč,   

proškolení  - dostaneme ( ... snad ... ) dotaci  3600 Kč 

Takže z obecního je to polovina  +- 30 t Kč.  

Pokud budou proškoleni i členové JSDH, pořídil by se ještě jeden ( z dotací pro SDH) do 

zásahového vozidla )  



Návrh usnesení č. 21 ) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr  pořízení automatického 

defibrilátoru z programu Pardubického kraje „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. 

kolo.  

Hlasování:             pro     6        proti      0       zdržel se  1 

usnesení č. 21 ) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr  pořízení automatického 

defibrilátoru z programu Pardubického kraje „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. 

kolo.  

 

 

22 Okna sokolovna - výměna. Na minulém OZ informoval místostarosta ing. Morávek, že  

poptal firmu na zaměření oken a na vytvoření nabídky na výměnu oken. Dnes máme  po 

oslovení 3 firem 2 porovnatelné nabídky. Od f. Okna Macek a f. Svět oken. F Svět oken za 

192 716 Kč  bez DPH. F Okna Macek za   199 334    Kč  bez DPH 

Zvolil bych levnější nabídku - jedná se o srovnatelná plastová okna.  

 

Návrh usnesení č. 22 ) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje pořízení oken a dveří do 

sokolovny dle nabídky f. Svět oken s.r.o. za částku 192 716 bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy s f. Svět Oken s.r.o. pobočka Žižkova 42, 530 06  Pardubice. 

Hlasování:             pro     6        proti      0       zdržel se  1 

usnesení č. 22 ) : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje pořízení oken a dveří do sokolovny 

dle nabídky f. Svět oken s.r.o. za částku 192 716 bez DPH a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy s f. Svět Oken s.r.o. pobočka Žižkova 42, 530 06  Pardubice. 

 

 

Diskuse 

Dále místostarosta Morávek  informuje o schůzce s p. hejtmanem  JUDr. Netolickým v 

Sopřeči ohledně opravy silnice Břehy-Sopřeč. Byla přislíbena její oprava pravděpodobně ve 

dvou etapách.  

Bohužel kruhový objezd  na křižovatce Bahníkova a Na hrázi nám neudělají.  

 

Jirava:  v diskusi popsal práce, které dokončily TS Břehy, dále informuje, že jsme uspěli v 

získání dotace z IROP na venkovní učebnu ZŠ Břehy. Stavební práce v Sokolovně ( WS a 

sociálka) se dokončují. 

 

p. Buštová - vyjádřila názor, že se jí nelíbí kronika, že tam kronikář píše nesmysly. A že tam 

jsou chyby. Nesouhlasí s některými jeho vyjádřeními v kronice atd.  

Starosta tam nějaké chyby také našel a ty budou opraveny, nicméně kronika je vedena 

dobře, je to autorské dílo a nelze kronikáři říkat co má psát. Je nejlepší, když se v kronice 

píše o obci a dění v obci, přesto osobní pohledy byly v kronice i předchozími kronikáři 

uváděny. Místostarosta P . Morávek: kronikář je rodák z obce, byl vybrán před lety a 

nahradil p. Tyče. Má vzdělání a je proškolen na psaní kroniky. 

 

p. Zeman - je na Sopřeč zákaz vjezdu kamionů i od Chýště- asi ne? A oni sem tedy zahýbají.  



odpověď- dle vyjádření p. Synka z SUS Pardub. kraje - mail z 20.3.2023-  tam bude 

omezena doprava na 12t ze všech stran.  

 

M. Novák - vyjádřil názor, že parkování v obci je špatné, všude stojí v ulicích auta,  co s 

tím. starosta: Je velký problém s auty, je jich moc a lidé parkují kde se dá. A je pravda, že je 

to věc dlouhodobá. Pokud je parkováno nebezpečně, starosta volá MP, ale nelze to na 

všechny vozy stojící v obci. Musíme vychovávat lidi, aby parkovali slušně, nejlépe na svém 

pozemku, v garáži.  

 

 

 

  

Záznam uložen v PC na OÚ Břehy. 

Ukončení v 20:00 

 

 

 

Ing. Petr Morávek  -  1. místostarosta                                      Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  -   

          starosta                                               

            

 

 
 

 

ověřovatelé:   ing. Ondřej Kocourek      JUDr.  Pavel Krpata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




